
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

16.07.2014               г .  Ставрополь                   № 2429  

 

 
 

 
 
Об организационном 
комитете «Победа»  
города Ставрополя 
 
 

В соответствии с федеральными законами от 13 марта 1995 г. № 32-ФЗ 

«О днях воинской славы и памятных датах России», от 19 мая 1995 г.  

№ 80-ФЗ «Об увековечении Победы советского народа в Великой 

Отечественной войне 1941 - 1945 годов», а также в целях подготовки и 

проведения в городе Ставрополе празднования 70-й годовщины Победы 

советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов (1945) 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать организационный комитет «Победа» города Ставрополя.  

2. Утвердить состав организационного комитета «Победа» города 

Ставрополя согласно приложению. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационной-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации города Ставрополя Копейкину О.В. 

 

 

 
Глава администрации 
города Ставрополя                                                                           А.Х. Джатдоев 
 
 

consultantplus://offline/ref=162AB5CBC93998477692CFF8F6AAF3720CA5389F264B3AB4EFCDBAFDD5oCU8I
consultantplus://offline/ref=162AB5CBC93998477692CFF8F6AAF37205A1399E234367BEE794B6FFoDU2I


Приложение 
 
к постановлению  
администрации города Ставрополя 
от    16.07.2014     № 2429 

 

 

 
СОСТАВ 

организационного комитета «Победа» города Ставрополя 
 

Джатдоев Андрей 

Хасанович 

 

- глава администрации города Ставрополя, 

председатель организационного комитета 

 

Козаченков Виктор 

Александрович 

 

- председатель Ставропольской городской 

общественной организации ветеранов войны, 

труда, Вооруженных Сил и правоохранительных 

органов, заместитель председателя 

организационного комитета (по согласованию) 
 

Копейкина Ольга 

Викторовна 

 

- заместитель главы администрации города 

Ставрополя, заместитель председателя 

организационного комитета 
 

Шеламова Наталья 

Викторовна 

 

- руководитель отдела социальных программ  

и проектов администрации города Ставрополя, 

секретарь организационного комитета 
 

Члены организационного комитета: 
 

Алпатов Денис 
Валерьевич 

 

- руководитель комитета общественной 
безопасности администрации города Ставрополя 
 

Аристархов  Владимир 

Ильич 

 

- генеральный директор общества с ограниченной 

ответственностью «Графическое предприятие  

№ 5» 
 

Бондаренко Виктор 

Григорьевич 

 

 

- Председатель Совета потребительского общества 

«Ставропольские парки культуры и отдыха» (по 

согласованию) 



Будяк Александра  

Владимировна 

 

- директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназии  

№ 24 города Ставрополя (по согласованию) 

 

Букша Елена 

Петровна 

 

 

- руководитель комитета образования 

администрации города Ставрополя 

 

Василенко Михаил 

Юрьевич 

 

 

 -  руководитель муниципального унитарного 

предприятия «Издательский дом «Вечерний 

Ставрополь» (по согласованию) 

 

Винников Вячеслав 

Лукьянович 

 

- председатель Ставропольской городской 

общественной организации помощи и поддержки 

ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 

Вооруженных Сил и правоохранительных органов 

«Опора» (по согласованию) 

 

Волков Владимир   

Викторович  

 

- протоиерей, преподаватель Ставропольской 

православной духовной семинарии   

(по согласованию) 

 

Волкова Галина  

Петровна 

 

- руководитель комитета труда и социальной 

защиты населения администрации города 

Ставрополя  

 

Гайдуков 

Сергей Николаевич 

 

 
- начальник отдела военного комиссариата 
Ставропольского края по городу Ставрополю (по 
согласованию) 
 

Грибенник Александр 

Дмитриевич 

 

- глава администрации Ленинского района города 

Ставрополя 

 

Евлахов Валерий 

Иванович 

 

- депутат Думы Ставропольского края  

(по согласованию) 

 



 

Ерина Этери 

Валерьевна 

 

- руководитель комитета по управлению 

муниципальным имуществом города Ставрополя  

 

Захаров Николай  

Васильевич 

 

- руководитель комитета финансов и бюджета 

администрации города Ставрополя 

 

Зебелев Василий 

Федорович 

 

- исполняющий обязанности заместителя главы 

администрации города Ставрополя, руководителя 

комитета городского хозяйства администрации  

города Ставрополя заместитель руководителя 

комитета городского хозяйства администрации 

города Ставрополя 

 

Иванов Вячеслав 

Николаевич  

 

- руководитель комитета физической культуры, 

спорта и молодежной политики администрации 

города Ставрополя 

 

Колесников Николай 

Егорович 

 

- директор муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования детей Ставропольского Дворца 

детского творчества (по согласованию) 

 

Круталевич Артур 

Александрович 

 

 

- председатель Ставропольской краевой 

общественной организации «СЛАВЯНСКИЙ 

СОЮЗ СТАВРОПОЛЬЯ» (по согласованию) 

 

Кузьмин Кирилл 

Александрович 

 

- депутат Думы Ставропольского края  

(по согласованию) 

 

Куралесов Петр   

Иванович 

 

- председатель Совета общественной организации 

ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 

Вооруженных Сил и правоохранительных органов 

Ленинского района г. Ставрополя (по 

согласованию) 



Лайпанова Лейла 

Адамовна  
 
- директор по радиовещанию общества с 

ограниченной ответственностью «Проспект 

Прайм»  

 
Левин Геннадий  

Евсеевич 
 
- директор муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Ставропольский Дворец 

культуры и спорта» города Ставрополя (по 

согласованию) 

 
Ломанов Алексей 

Алексеевич 

 

 
- руководитель комитета муниципального заказа и 

торговли администрации города Ставрополя  

 
Маширов Максим 

Николаевич  
 
- заместитель главы администрации города 

Ставрополя, руководитель комитета 

градостроительства администрации города 

Ставрополя 

 
Михайлов Иван 

Александрович 
 
- председатель Совета руководителей Ленинского 

района города Ставрополя (по согласованию) 

 
Мясоедов Александр 

Александрович 

 

 
- первый заместитель главы администрации города 

Ставрополя 

 
Некристов Александр 

Юрьевич 

 

 
- первый заместитель главы администрации города 

Ставрополя 

 
Никитин Игорь 

Алексеевич 
 
- председатель Совета ветеранов Октябрьского 

района (по согласованию) 

 
Нуйкин Евгений 

Андреевич 
 
- начальник Управления МВД России по городу 

Ставрополю (по согласованию) 

 



 

Охонько Николай 

Анатольевич 

 

 
- директор государственного бюджетного 

учреждения культуры Ставропольского края 

«Ставропольский государственный историко-

культурный и природно-ландшафтный                  

музей-заповедник имени Г.Н. Прозрителева и  

Г.К. Праве» (по согласованию) 

Павлова Галина 

Николаевна 

 

- руководитель комитета культуры администрации 

города Ставрополя 

 

Печников Александр 

Борисович 

 

- атаман Ставропольского городского казачьего 

общества Ставропольского окружного казачьего 

общества Терского войскового казачьего общества 

(по согласованию) 

 

Полозко Александр 

Иванович 

 

- исполнительный директор некоммерческой 

организации «Фонд совета руководителей 

Октябрьского района города Ставрополя»  

(по согласованию) 

 

Пятак Евгений 

Владимирович 

 

- председатель комитета по землепользованию и 

градостроительству Ставропольской городской 

Думы (по согласованию) 

 

Сабинин Андрей 

Васильевич 

 

- общественный деятель, инициатор проекта 

«Народная Память» (по согласованию) 

 

Семенов Дмитрий 

Юрьевич  

 

- глава администрации Промышленного района 

города Ставрополя 

 

Середа Татьяна 

Викторовна 

 

- управляющий делами администрации города 

Ставрополя 

 

Серов Игорь 

Владимирович 

 

- глава администрации Октябрьского района 

города Ставрополя 



Сиротинский 

Константин 

Николаевич   

 

- заместитель председателя Ставропольской 

городской Думы, заместитель председателя 

комитета по мандатным вопросам и вопросам 

депутатской этики Ставропольской городской 

Думы (по согласованию) 
 

Смирнова Анна 

Владимировна 

 

- председатель Ставропольского городского совета 

женщин (по согласованию) 
 

Стецов Максим 

Владимирович 

 

- заместитель руководителя комитета - 

руководитель отдела по молодежной политике 

комитета физической культуры, спорта и 

молодежной политики администрации города 

Ставрополя администрации города Ставрополя 
 

Травов Василий  

Павлович  

 

- председатель Совета руководителей 

Промышленного района города Ставрополя                

(по согласованию) 
 

Фаталиев Игорь  

Альбертович 

 

- председатель Ставропольской региональной 

организации Общероссийской общественной 

организации инвалидов войны в Афганистане и 

военной травмы - «Инвалиды войны»                         

(по согласованию) 
 

Фирсов Александр  

Ильич 

 

- заместитель главы администрации города 

Ставрополя 
 

Хитров Алексей 

Анатольевич 

 

- директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения кадетской 

школы имени генерала Ермолова А.П. города 

Ставрополя (по согласованию) 

 

Ходункова Лилия 

Леонидовна 

 

- Председатель Правления Ставропольского 

краевого отделения Всероссийской общественной 

организации «Всероссийское общество охраны 

памятников истории и культуры» (по 

согласованию) 



Чернов Всеволод 

Георгиевич 

 

- председатель региональной общественной 

организации Ставрополья «Союз генералов»  

(по согласованию) 

Юшков Игорь 

Васильевич 

 

- директор муниципального бюджетного 

учреждения города Ставрополя «Центр 

патриотического воспитания молодежи»  

(по согласованию) 

 

 

 
Управляющий делами 
администрации города Ставрополя Т.В. Середа 

 


